
شبکه  های اجتماعی خاصیتی دارند که باعث می  شود آدم چیزی را که در واقعیت به مخیله اش هم خطور 
نمی کند، آن جا انجام بدهد. انگار همه چیز فانتزی اســت و در واقعیت اتفاق نیفتاده  است و همین ماجرا به 

آدم اعتماد به  نفس می  دهد. یکی از آن لحظاتی که آدم شیر می  شود تا رفتاری را که کمتر در ارتباط حضوری 
انجام می دهد، در فضای مجازی عملی کند زمانی است که اینستاگرام فردی 

بســته اســت و باید برایش درخواســت فرســتاد. ارسال درخواســتِ اول، 
معمولا یک پدیده طبیعی است درست مثل زدن زنگِ درِ خانهِ کسی ،اما 

وقتی بعد از درخواست اول صفحه اینستاگرام طرف برای تان باز نشد 
یعنی طرف به هر دلیلی نخواســته ما صفحه  اش را ببینیم. این جاست 

که ارسال درخواست دوم و سوم درست شبیه این است که در یک دیدار 
حضوری کسی را مجبور کنیم با ما حرف بزند و عکس  های خانوادگی  اش 

را هم نشان مان بدهد. ولی چون این ماجرا در فضای مجازی رخ می  دهد به 
نظرمان زشت نیست که دوباره و چندباره درخواست بدهیم تا بالاخره شخص 

مد نظر پیجش را برای مان باز کند. اساســا وقتی کسی صفحه اینستاگرامش را 
می  بندد، یعنی می خواهد افراد محدودی با معیارهای مشخصی که خودش انتخاب 

می کند در پیجش حضور داشته  باشــند بنابراین مثل یک مهمانی که دعوت شــدگان معینی دارد و 
نمی شود هرکسی با اصرار به آن وارد شود، باید به قوانین فضای مجازی هم احترام گذاشت. 
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اندرباب مصایب ارسال درخواست در اینستاگرام 

خودت بساز 

سرگرمی 

نخور.. . با این »سی دی«های به درد

 
مهسا فارسی | خبرنگار

خودت بساز این هفته خیلی مختصر و مفید است. کمی نوستالژیک و کمی بازیافتی طور است. در 

این ستون قرار است با »سی دی«های قدیمی و بدون استفاده، »زیرلیوانی« بسازیم. ویژگیِ انجام دادنِ این 

ایده، در این است که دریچه ذهن خلاق شما را به روی دریایی از طرح های این  مدلی باز می کند. منظورم 

کار با نخ های کنفی و درست کردن اکسسوری های جالب و باحال با وسایل قابل بازیافت است. 

 همه آن چه نیاز دارید: 
 نخ کنفی، سی دی، چسب حرارتی یا تفنگی

من دو عدد سی دی برداشتم و شروع کردم به چســباندن نخ  روی آن ها به شکل حلقوی. شما هم امتحان کنید 
و برای خودتان زیرلیوانی بسازید یا گلدان ها و کاکتوس های کوچک تان را رویش بگذارید. اصلا تعداد زیادی 

درســت کنید و به عنوان طرحی ناب، همه را 
با چیدمانی خاص، روی دیوار اتاق تان نصب 

و زیبایش کنید.
 فقــط حواس تان باشــد کــه در چســب زدن 
دقت کنید و حوصله به خرج دهید تا کارتان، 
کثیف به نظر نیایــد. این نکتــه را هم درنظر 
بگیرید کــه می توانید با چســب مایــع نخ ها 
را بچســبانید امــا ویژگی چســب حرارتی یا 
تفنگی این اســت که زود خشــک می شــود 
و نتیجــه ســریع تر و کار بهتــری تحویل تــان 
می دهد. دقت کنید که اگر با چسب حرارتی 
کار می کنید، دست تان را نسوزانید چون در 
طــول کار، به برق متصل اســت و خیلی داغ 
می شــود. همان طور کــه در پاراگــراف اول 
گفتــم؛ کار با نخ های کنفی خیلــی جذاب و 
دوست داشــتنی اســت. مثلا می توانید نخ 
کنفی را دور شیشه مربای خالی بتابانید و با 
آن، گلدان یا جاشمعی درست کنید یا  آن  را 
دور گلدان های پلاستیکی که طرح و نمایی 
ندارند، بچسبانید و خوشگل شان کنید. پس 

این شما و این هم نخ های کنفی!

می دانستید؟  

دیدنی

 زندگی سلام
  پنج شنبه

 11 اردیبهشت ۱۳۹۹    
 شماره ۱587

پرونده های مجهول

تلســکوپ فضایی هابل با انتشــار این عکس حیرت انگیز از دو ســحابی، تولد 
30سالگی خودش را جشن گرفت.

nasa.gov :عکس از

 در چه مدتی می توانی راه 
خروج از این مارپیچ را پیدا کنی؟
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برای تولید یک قاشق چای خوری عسل، ۱۲ زنبور 
کل زندگی خود را پای این کار می گذارند؟

سلفی ها بیشتر از کوسه ها قربانی می گیرند؟ مصریان باستان ۵هزار سال قبل بولینگ بازی 
می کردند؟

مقدار نوتلایی که سالانه در دنیا به فروش می رسد، 
برای پوشاندن بیشتر از هزار زمین فوتبال کفایت 

می کند؟

   از آسمان صدای ضربان قلب می آید!
در 28 نوامبر ســال 1960 دو بــرادر به نام هــای »آکیلی« و 
»جیووانی کوردیلیا« که هر دو متخصص برق و امواج رادیویی 
بودند، حین انجام کار در ایســتگاه رادیویی شان در »تورین« 
ایتالیــا ســیگنال عجیبــی از فضا دریافــت می کننــد. آن ها 
ابتدا تصور می کنند که پیامی از فرازمینی ها به دست شــان 
رسیده اســت اما بعد از بررســی و رمزگشــایی کدها، متوجه 
می شوند که این پیام درواقع درخواست کمکی  است به زبان 
روســی که از یک نقطه ثابت در فضا ارســال شده است. پیام 
چندین بار پشت سرهم با متن »درخواست کمک از تمام دنیا« 
تکرار و به مرور از شدتش کم می شــد. آکیلی و جیووانی یک 
سال بعد موفق می شوند نشانه های دیگری با علایم ضربان 
قلب یک فضانورد را که به نظر می رســید درحال خفه شدن 
است، ثبت کنند. البته نتواســتند ارتباط سیگنال قبلی را با 
سیگنال جدید ثابت کنند اما برای اطمینان از این که صدای 
شنیده شده واقعا ضربان قلب یک انسان است، از »آکیله ماریو 
دولیوتی« یکی از بزرگ ترین متخصصان قلــب ایتالیا در آن 
زمان کمک گرفتند. دکتر، علایم را بررســی و تایید کرد که 

ضربان قلب انسان است.
   فضانوردها به زمین برنمی گردند؟

دو بــرادر بعد از کشــف ضربان قلب، نســبت به ســیگنال ها 

حســاس تر شــدند و بیش ازپیش تمرکــز خــود را روی رصد 
کــردن آن ها قــرار دادند تــا این کــه در ســال 1963 دوباره 
ســیگنال عجیبی دریافت کردند. این بار بعد از رمزگشــایی 
تعجب  و حیرت شان نگفتنی بود. آن چه می شنیدند صدای 
واضح یک زن کیهان نورد بود که داشــت به جو زمین نزدیک 
می شد. آن ها این صدا را ضبط کردند و در دوباره شنیدن اش 
به  نظرشــان  رســید که زن گریه کنان از گرمای بیش ازحد یا 
ســوختن می نالد. در این پیام 70ثانیه ای می شد حدس زد 
که کیهان نورد گم شده موفق شده بود به فضا برود اما ظاهرا 
موقع برگشــت به زمین، کپســولش دچار نقص فنی شــده و 
آتش گرفته است. بعد از این، کارشناسان وارد ماجرا شدند و 
ادعا کردند این زن روسی بوده و به دلایلی هیچ گاه خبری از 
او در رسانه های کشورش منتشر نشده است. این پیام هنوز 
دردســترس اســت اما سرنوشــت صاحب صدا در هاله ای از 
ابهام باقی مانده است. برخی آن را به سیگنال سال 1960 
مرتبط می دانند. برادران کوردیلیا تا ســال 1965 دست از 
تلاش برای رصد و ضبط ســیگنال ها برنداشتند و درنتیجه 
تحقیقات شان مدعی شدند که آمریکا و شوروی فضانوردان 

زیادی را در راه رسیدن به فضا ازدست داده اند.
    فرضیه ها چه می گویند؟

کشــورها معمولا برنامه هــای فضایی خود را رســانه ای و 

منتشر می کنند اما شوروی سابق در گذشته به دلیل انجام 
ماموریت های فضایی محرمانه همیشــه مورد انتقاد قرار 
می گرفته  است. شــاید مهم ترین دلیل این مخفی کاری، 
ترس از فاش شــدن شکســت های ایــن کشــور در برخی 
آزمایش های فضایی بوده است. اگر اولین ادعای برادران 
کوردیلیا در ضبط صدای فضانورد درست باشد می توان 
گفت که این کشــور پیش از »یــوری گاگارین« نخســتین 
فضانورد جهان، فضانورد بدون بازگشتی هم داشته است. 
پس او نخســتین فردی نیســت که به فضا ســفر کرد بلکه 
اولین انسانی است که زنده از فضا به زمین بازگشته است. 
می دانیــم که اولیــن ماموریت فضایی انســان در 1961 
انجام شد اما با استناد به مدارک این دو برادر تاریخ اولین 
ماموریــت، 28 نوامبر 1960 اســت. ازطرفی براســاس 
گفته برخــی کارشناســان رادیویی آن زمان، ســکوهای 
محافظتی ایســتگاه های فضایی از فرکانس های مشــابه 
فضانوردان استفاده می کردند و ممکن است علایمی که 
آکیلی و جیووانی ردیابی کرده اند متعلق به این ســکوها 
بوده باشــد. به هرحــال با وجــود چنین حدســیاتی در رد 
ماجرای زن کیهان نــورد، هنــوز قصه بــرادران کوردیلیا 
مورد توجه قرار دارد و براساس آن فیلم های زیادی ساخته 

شده است.
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پنج شنبه ها 

بخوانید
گمشده در فضا     

فاطمه قاسمی| مترجم

درباره ناپدید شدن ساکنان یک منطقه  یا روستا داستان های زیادی
 شــنیده و خوانده ایم اما گم شــدن فضانوردان در فضــا از آن ماجراهای نادر و 
عجیب است که چیزهای زیادی درباره اش نمی دانیم. در پرونده مجهول این 

هفته، یکی از این قصه ها را برای تان تعریف می کنیم.

شصت سال پیش 2 برادر نشانه هایی

 از گم شدن یک کیهان نورد در فضا دریافت کردند 

بالتازار

 
مریم ملی | خبرنگار

زمین، سال ها قبل از این که ما رویش زندگی کنیم و سال ها بعد از این که 
نسل های بعدی مان از راه برسند، همواره دور خودش می چرخد بدون لحظه  ای مکث 

و توقف. وقتی به این ماجرا فکر کنید حتما گوشه ذهن تان سوالی پیدا می  شود که »خب 
حالا مثلا اگر نچرخه و یه لحظه فقط متوقف بشه چی میشه؟« اگر چنین اتفاقی رخ بدهد با 
یک فاجعه مواجه خواهیم شد. قضیه شبیه داستان های هالیوودی می شود چون با یک آن 
توقف، همه چیز یک باره از ســطح زمین کنده می  شــود و با ســرعت بالایی در جهت شرق 
)خلاف جهت حرکت عادی زمین( به پرواز درمی  آید و درنهایت سقوط می  کند. آب دریاها 
و اقیانوس  ها جابه جا می شود و سونامی  های بسیار شدیدی در جهت شرق ایجاد می  کند. 
شهرهای ســاحلی به زیر آب خواهند رفت و از روی کره زمین محو خواهند شد. قضیه هر 

لحظه بدتر از این هم می  شود. حرکت جو کره زمین ادامه 
می  یابد و نیروی آن باعث می  شــود جو احتمالا چندین بار به 
دور ســیاره زمین بچرخد. در چنین شرایطی ســرعت جریان هوا به 
بیش از 1770کیلومتربرساعت خواهد رسید. ممکن اســت زمین در این حین 
بخشی از اتمسفرش را ازدست بدهد. اگر حرکت زمین به دور خورشید ادامه داشته  باشد 
تنها نیمــی از آن گرم می  شــود و در این صــورت یک نیم  کره، گرمایی ســوزان و روشــنایی 
همیشگی خواهد داشت. ناحیه استوا بالاترین دما را خواهد داشت. نیم کره دیگر به قلمرو 
تاریکی ابدی تبدیل خواهد شد و سرمای نواحی قطبی را خواهد داشت. با توقف حرکت 
زمین، ســرعت کره ماه هم بــه تدریج کم می شــود و فاصله آن تــا زمین کاهــش می یابد و 
درنهایت احتمالا دیر یا زود روی سیاره ما سقوط خواهد کرد، اما اصلا جای نگرانی نیست 

چراکه زمین همواره به چرخش دور خودش ادامه می دهد. 

 اگر زمین از حرکت بایستد

 چه اتفاقی می افتد؟ 

 تصویر سازی :
زهره اقطاعی 

  سوال های نه چندان جدی
*اگر هشت مرد در عرض 10ساعت دیواری را بســازند، چقدر طول می کشد که چهار مرد همان 

دیوار را بسازند؟

*کتاب  ریاضی ها وقتی به هم می رسند، چه می گویند؟

فردا، روز جهانی نجومه. این روز رفقا سلام!
هرسال در یکی از روزهای تعطیل آخر 

هفته بین فروردین تا اردیبهشت انتخاب میشه. 

چنین مناسبتی حالا به چه کاری میاد؟ دانشمندان نجومی 

و رصدگرها، در روز جهانی نجوم تلسکوپ و ابزارهاشون رو بین 

مردم می برن تا با هم زیبایی آسمان رو ببینن. خب ما هم گفتیم 

حالا که امکان بیرون رفتن و رصد وجود نداره، یه کمی 
شماره پیامک 2000999حال وهوای فضایی به جوانه امروز بدیم.

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000   
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